
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 18. dubna 2011 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková,  
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Šnajdrová, Ing. Ivana 
Oulehlová, Mgr. Petra Kaderková, MgA. Tereza Čechová 

 
I. Chod fakulty: 
 tajemník fakulty informoval o jednání AS DIFA JAMU, které se uskutečnilo v úterý 

12. dubna 2011; AS DIFA schválil rozpočet DIFA na rok 2011 (viz příloha zápisu z KD č. 
13/2011); dále pak odsouhlasil Výroční zprávu o činnosti DIFA a Výroční zprávu o 
hospodaření DIFA za rok 2010; 

 tajemník fakulty informoval o rozhodnutí rektora JAMU, který na den 22. dubna 2011 
(„Velký pátek“) vyhlašuje rektorské volno; 

 vedení školy odsouhlasilo termíny pro konání Letní školy muzikálu a Letní školy herectví; 
LŠM  proběhne od 1. do 7. července 2011 za účastnický poplatek  4.000.- Kč (pod 
vedením Mgr. Karla Hegera); LŠH se uskuteční v termínu 11. až 15. července 2011 za 
účastnický poplatek 2.500,- Kč (pod vedením MgA. Lukáše Riegera, Ph. D.); 

 proděkanka Chládková informovala o auditu EFIN, který proběhl na DIFA a ze kterého 
vzešel návrh úpravy organizační struktury DIFA; tento návrh bude projednán na některém 
z následujících KD a případně dopracován; 

 MgA. Chládková také informovala o prezentaci prof. M. Klímy o projektu RUV na 
předsednictvu Rady vysokých škol, které vyslovilo projektu podporu; 

 prof. Kovalčuk informoval o postupu práce týmu lidí na přípravě projektu GAČR, který 
(bude-li finančně podpořen) by měl navázat na ten současně řešený a měl by probíhat v letech 
2012 – 2015;  

 proděkan Kovalčuk také připomněl interní termín zpracování podkladů do RIVu, který je 
stanoven na středu 27. dubna 2011. 

 
II. Zahraniční oddělení: 
 KD schválilo služební cestu doc. PhDr. Jana Roubala, Ph.D. na mezinárodní festival 

divadelních škol v Lodži (4. – 6. května 2011); 
 KD schválilo přijetí mexického výzkumníka Mauricia Estrady Aguilara ke studijnímu 

pobytu na DIFA JAMU v AR 2011/2012 na základě mezinárodní smlouvy; garantem 
jeho studia bude prof. PhDr. Josef Kovalčuk; 

 KD odsouhlasilo přijetí Ivony Škulové z Univerzity Konštantína Filozofa v Nitře 
ke studijnému pobytu v ZS 2011/2012 na základě mezinárodní smlouvy; studence 
budou nabídnuty předměty v ateliérech ČH a to napříč ročníky a Erasmového 
studijního programu „Bridging East and West“, který je realizován v angličtině; 

 Mgr. Kaderková sdělila, že představení „Opereta“ v režii Vítězslava Větrovce (II. 
roč. mag., ČR) nebylo vybráno do VI. ročníku Mezinárodního festivalu divadelních 
škol MFST ITSelF ve Varšavě (27. 6. - 3. 7. 2011); důvodem je velké množství 
obdržených přihlášek (velká konkurence) a omezených financí rozpočtu festivalu; 

 referentka ZO informovala o vzrůstajícím zájmu zahraničních studentů o studijní 
pobyt na DIFA JAMU v rámci programu Erasmus; do dnešního dne bylo na příští 
akademický rok doručeno na ZO 16 přihlášek; 

 KD schválilo mimořádné zahraniční stipendium ve výši 9.000,- Kč pro studentku 
Galinu Koretskayu (II. roč. mag., DM) v souvislosti s její aktivní účastí na 
mezinárodní konferenci v Tbilisi (Gruzie). 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

III. Různé: 
 KD schválilo žádost Alexandry Anny Pátkové (II. roč. bak., DM) o proplacení 

cestovních nákladů každé ve výši 800,- Kč a Markéty Indráčkové (I. roč. bak., DM) 
ve výši 400,- Kč v souvislosti s realizací letošního ročníku festivalu 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER; 

 KD schválilo žádost MgA. Kateřiny Bláhové o proplacení cestovních nákladů 
spojených s dvěma studijními cestami do Prahy pro 5 studentů I. ročníku scénografie 
v celkové výši 4.000,- Kč /5 studentů x 2 cesty (tam a zpět) => 800,- Kč každý student/. 

 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


